Capua.capue.quedā ciuitas.uide in campania
Capula.le.dimī.pn'l cor.i.parua capa.

Capularis in capulug est.
Capullulū.a caput dī h capullulū.luli. et capo
dulū. et h caleptra in eodem sensu.scz mit' tegēs
caput. que et alio nomine dī pilleus.galerus.ca
lamacus.caliedū.comatum.catilulum.caleptra
tamē proprie dicitur cufia equi.

Capulus.a caput dī h capulus.puli. qui caput
est gladij.ul' a capio q̄ ibi capif gladius ut tene
atur.Vnde capulo.las.ūbum actū.i.scindere ul'
secare.Vnde in decretis pontificū.Lingua delatoris
capuleū.Capulus etiā dī lūs in quo mortui de
ferunt. q̄ sup capita hominū deferañ. xv.Est gla
dij capulus capulus q̄ cadauera portat.

Capus falco avis a capiendo.fīm papiam.
Caput.itis.dī a capio.pis.q̄ om̄is sensus et ner
ui ab eo iniciū capiant.Et ex eo omnis uigendi
cā oriat.Ibi enim om̄is sensus apparent.Vnde ip
sius anime que corpori consulit p̄sonā quod.āmō
gent fīm hug. Et pap dicit.Caput dcm̄ quia capi
at om̄is sensus.Caput mente signat que caput est
anime fīm hug. Et ponit q̄nq̄ pro principio.Vñ
xp̄ha in capite libni scriptū est de me.Q̄nq̄ ponit
tur p̄ fine.Vnde eccl xxixi.Habeat caput n̄lsum
tuū.Ponif etiā q̄nq̄ pro dn̄atu.xv.Principium
caput est p̄s corporis et dn̄atus.Et est finalis litte
ra.t.quod patet ad genitū.Caput componit cum
bis et tris et dī biceps pitis.triceps.pitis.ge.oīs.
qui habet duo ul' tria capita.Inuenit etiā h bici
put et h triciput.i.geminū ul' trinū caput.Et co
ponit etiā caput cū occiduū et dī h occiput pitis
.i.occidui et postrema p̄s capitūs.Vel occiput co
ponitur ab ob et caput. et dī sic q̄i contra caput
q̄i sit capiti retrosum. et idēz dī occipicū.Item co
ponit cū sincerus et dī sinciput pitis.i.prior et ā
tenor p̄s capitūs.quasi sincera et pura et patens
pter capillou absenciam.Item componit cū pre
et dī p̄ceps. et cū am et dī anteps.Et nota q̄ co
posita a capio faciūt genū in pis. ut p̄ceps p̄nci
pis.Sz cōposita a caput faciunt in tis. ut dixi in

Carabrio.genus avis muse similiſ.
Carabus p̄ua scapha ex vimine frā et crudo co
rno contexta ut est nauicula discurrens in pado.
Caracter.tens.gree v̄magō.nouis.woltus.eſ
figies.forma.ul' ſtilus.figura.littera.ferz̄ quo no
te peconibus inuincit Vnde et ipsa nota ul' ſignū
caracter dī. et est mas.ge. et coī pn'l genītī.Sed
potest quen. quid sit caracter et in quibus ordini
bus imprimatur.Ad hoc dico.Caracter fīm theo
logos est distinctū ſignū quo quis ab alijs distig
uit ad aliquid ſpūalia deputatus.Sed ad spiritua
le p̄t aliquis triphat deputan. Vno mō ut alijs
in ſpūalia p̄cipet. et ad hoc quis deputatur i
baptismo.q̄n̄ iani deputatus p̄t eſte p̄cipit om
nis ſpūalis recepcōnis.Vnde caracter baptismalis
est q̄i quedā ſpūalis potencia passua.Alio modo
ut ſpūalia quo in noticiā ducat.p̄ xpi fortem co
fessionē. et ad hoc deputat̄ quis in confirmationē

Vnde etiā tempe p̄secuōnis eligebat̄ aliqui qui
debebat in loco p̄secuōnis romanere ad publice
nomen xpi confitendū.alijs occulte p̄cedentibus
ſicut patet in legenda bñ sebastiani.Tercō mō ut
etiā ſpūalia credentibus tradat et ad hoc depu
cit aliquis p̄ sacramentū ordinis.Et ideo ſicut in
baptismo confeſt̄ carater et in ordine Ica et in
confirmacionē.Et h̄ tria ſacmenta ſez baptismus
cofirmacō et oīdo in qb; ſc̄feſt̄ carater n̄ p̄nt ite
rari.cī h̄eant effm̄ ſy manente ſi in iuriā ſac̄m̄ti
Et ſciat q̄ distinctō huius carateris in ueteri le
ge figurata est.In distinctione enim filioq̄ iſrael
ab egipciis figurabat̄ carater baptismal. In diſ
tinzione timidoq; a fortibus in bellis.carater con
firmacionis.In distinctione leuitaq; a fratrib; ſuis
carater ordinis. De degradato an p̄tatem cōſe
crandi amittat dicemus infra cū de missa dicitur
Et corrigit p̄mam carater.Vnde quidaꝝ.Exunt
ſignat res diſtinguendo carater.

Charactensmus.mi.descripcō forme alicuius.Et
dicitur a carater.

Characto.caractas.id est ſcribere a carater dī.
Charadriōn avis alba tota cuius interiora ocu
los caliginosos curant.Si viuere debet infirmus
appropinquabit ſibi.Si uō mori fugit ab eo per
medias noctes in ſublime celi dicē uolare.Signat
xpm̄ Ica dicit pap. In bb autē de appetitibus et
naturis reū dī ſic.Caladrius fīm phīn est albi co
loris>nullaz habens p̄rem nigredinis cuius pars
inferior ipſius femoris pugat caliginem oculou
Cuius natura est tal q̄i aliquis qui inquit in
firmitate ſi egritudo fuerit ad mortē kaladrius a
iuit faciem ſuaz a ſic egrante. et ſine dubio tūc
monit̄ homo.Si autē infirmus debet cōualeſcere
figit uīſum in ipīn et intendit in eū q̄i applaudēſ
ci. et potest ſcribi p.c.ul' p̄.k.caladrius.Differit
autem caladrius ab auicula que dī calandra q̄ est
avis ſonora et canora ſicut merula.Sicut dicit glo
xij deut ubi dī differt r̄c.uide in caladrius.

Caragma aris ge.neu.i.impp̄ſio ul' ymagō uel
bā.Vnde amanuſ. Sicut nūmū habet caragma
cesaris ſic habet homo caragma dei. et denuatur
Caraxis.is.feminini generis.i.uo **I**la carater
caſo.Et dicitur a carater.

Caraxo.as.i.scribere.a carater dī fīm hugi
p̄prias dicit.Caraxare exinanire.scribere.

Carbasis.a careo.26. et basis dī hic carbasis ſi
h̄ in pl̄i carbasa neu.ge.i.uellū.ql̄i carens basi id
est ſuſtentamento ab inferiori.Carbasis etiā dī
quoddā genus uelis ſubnilissima.Inde carbaseus
a.um.fīm hug. Et ut dī h carbasis in ſingulari
uelis ſinosa que tamē uiro ul' mulieri cōuenire
potest.Sed carbala ſou. ad uela nauī ſtinet. Et
coī pn'l.Vnde ouid̄ epp.Vidi p̄cipiti carbala ten
Carbo.bonis.a carpo.pis. q̄ ab iḡ **I**la nocto
ne carpa.ul' pōcūs dī a careo caſes. quia fl̄ma
careat. q̄i acēſus eſt dī pruna.cū pruna exēcta
fuerit carbo uocat̄ et iñ carbonari. iij q̄ facit car
Carbuncles.a carbo dī h carbuncles.li.tā **I**bones
p̄ p̄uo carbone q̄ p̄ quodā lapide p̄cōlo ignito
ut carbo cuius fulgor nec nocte uincit. et p̄ quo
dam morbo. quia in ortu ſuo rubeus fit ut ignis
poſtea niger ut carbo extintus.xv.Eſt lapis eſt
morbus carbo carbunculus exrat.

Carcanus nomen ciuitatis uel loci.Et corrigit
Carcan.calamo.ap̄bat.enach. **I**pēnultimam

Quintiles in oriente sunt

Cancer. a coecro. et. dī. h̄ cancer cenis. eo q̄ re
os coiceat. In sinḡ p̄p̄ ubi rei claudūtur. Sed s̄
pli vnde quadrigē emittuntur. ul̄ repagula antepo
sica. et dī cancer q̄ capiens reos. et ē etymoloḡ
Vñ h̄ cancerianus. n̄. qui carcerem facit ul̄ custo
dit. et h̄ et h̄ carceralis et hoc carcere.

Carthesia pocula a loco carthesi. ul̄ spēlūca ul̄
summitas arboris nauis fū pāp̄. Grec. ast instru
mentū dicas carthesia nauis. Huḡ nō sic dīt. Car
thesia sunt in cacumine arboris trochae. q̄i f. litte
ra. p̄ que fines trahunt. Vnde et quod. i uasa ad
similitudinē illorū facta carthesia diūr. Trochae au
tem sunt uocata q̄ rotulas habent. Trochos enī
grecē rota dī latine. Item carthesiū summitas ma
li. m̄ qua corde concurrunt. Vnde lucanus. Arq̄ u
ter summi curuet carthesia malī.

Cardiomomū. mi. herba quod. i est ḡnum quod
dam sp̄cs aromatis. Et prod̄ mo. sicut amomū ci
ardia. die. quidam morbus scilicet namonū
cordis pulsus. Et dicitur a cardian quod est cor.

Cardiatus. ca. cil. pn̄l cor. i. cordis pulsū paci
ens. q̄i cor ardēns habēs ppter sitim. et dī ab ar
deo et cor p̄ compōnē. uel dī a greco cardian qd̄
est cor. Vnde iuuentalis. Cardiaco oatiū nūp̄ mis
lurus amico. ul̄ sit compositū a cor et h̄yo. q̄i cor
biens ppter sitim. et tūc dicit̄ cordiacus non car
diā. in fine.

Cardinalis. a cardine dī. h̄ et h̄ cardinalis et h̄
le. et cardinalius. ria. nū. in eodem sensu. scilicet qd̄
ad cardinē pertinet et h̄ cardinalis. lis. ablat̄ a car
dinali. quia p̄ eos mūdus debet regi. et gubernari
et mouen sicut hostiū p̄ cardinē. Quidā eiā iitu
tes dicūtur cardinales ad similitudinē cardinis i
quo motus hostiū firmat̄ quas nimiq̄ iitutes ut
dicit ḡg in iii omel̄ esechiel. tūc uersat̄ actip̄
mus cū euī ordinē custodimus. Prima quidē pru
dencia. secunda fortitudo. Tercia iustitia. Quarta tem
pacia est. Quid enī p̄dest prudencia si fortitudo
desit. Scire enī cuiq̄ quod non potest facere pena
magis q̄ uitus est. S; qui prudenter intelligit qd̄
agit et fortiter agit quod intellexerit iam procul
dubio iustitia est. Sed iusticiā tempacia se q̄ debz
q̄ plēq̄ iusticiā si modū non habet in crudelita
tem cadit. Ip̄sa ergo iusticia uero iusticia ē que se
tempacie freno moderatur. ut in zelo quo q̄sq̄
ferient sit et tempans. ne si plus ferient p̄dat ius
ticiā. cuius seruare moderamina ignorat. Et ut di
cit auḡ in xiiij lib̄ de trini. Iusticia est in subueni
endo miseriis. prudencia in p̄cauendo insidijs. forti
tudo in p̄fendis molestijs. tempacia in coercē
dī delcācionibūs p̄uis. De his dī in lib̄ sap̄. So
brietate et prudenciā decet iuiciā et uitutē. Hob
erat uocat tempanciam. et uitutem uocat fortitu
dinem. uide eciam in dos dōis et in uitutē.